
N 37

ПЯТНИЦА
23 АВГУСТА 2019 ãîäà

Цåíà 10 ðóáëåé

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК. НАШ САЙТ В ИНТЕРНЕТЕ: http://tm-courier.ru

До 30 августа 2019 года для малоимущих граждан Тюмен-
ской области, в том числе города Тюмени, работает телефон 
горячей линии по вопросам получения адресной социальной 
помощи на основе социального контракта.
Задать вопрос можно по телефону (3452) 41-91-70 с поне-

дельника по пятницу с 9 до 17 часов (без перерыва).
Специалисты ответят на актуальные вопросы: условия по-

лучения социальной поддержки, на какие цели предоставля-
ется выплата на самообеспечение. Помогут гражданам со-

ставить индивидуальный план (программу) выхода на само- 
обеспечение, изучив проблемы каждой семьи.
Напомним, данный вид помощи предоставляется малоиму-

щим трудоспособным гражданам, в том числе одиноко про-
живающим и семьям, имеющим среднедушевой доход ниже 
прожиточного минимума, установленного в Тюменской об-
ласти (11449 рублей), на основании социального контракта.
Социальная помощь на основании социального контракта 

предоставляется в целях содействия в самостоятельном по-

вышении среднедушевого дохода граждан путем создания и 
(или) развития личного подсобного хозяйства, развития и ре-
ализации трудового потенциала (выхода на самообеспечение), 
в размере не более 75 тыс. руб. (в 2019 году).
За каждым гражданином, семьей, заключившими социаль-

ный контракт, закрепляется работник органа социальной за-
щиты населения, который осуществляет сопровождение.
По сведениям департамента социального развития Тю-

менской области за первое полугодие 2019 года в Тюмен-

ской области 106 малоимущих семей воспользовались го-
сударственной социальной помощью на основе социально-
го контракта. Всего с начала реализации проекта, то есть 
с 2006 года, помощь получили 8,6 тыс. малоимущих семей, 
95 % из них – это семьи с детьми, в том числе много- 
детные семьи.

По информации департамента
экономики и стратегического развития

администрации города Тюмени

Адресная социальная помощь малоимущим гражданам

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, Правилами землепользования и застройки горо-
да Тюмени, утвержденными решением Тюменской городской 
Думы от 30.10.2008 N 154, Порядком подготовки документа-
ции по планировке территории применительно к территории 
городского округа город Тюмень, утвержденным постановле-
нием Администрации города Тюмени от 13.07.2015 N 159-пк, 
Положением о департаменте земельных отношений и градо-
строительства Администрации города Тюмени, утвержденным 
распоряжением Администрации города Тюмени от 09.04.2009 
N 576, приказом департамента земельных отношений и гра-
достроительства Администрации города Тюмени от 05.02.2019 
N 41 «О подготовке проекта изменений в проект планировки 
территории планировочного района N 6 «Центральный», про-
ект межевания территории в районе Транссибирской магистра-
ли», руководствуясь статьями 44, 58 Устава города Тюмени,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести общественные обсуждения по проекту измене-

ний в проект планировки территории планировочного района  
N 6 «Центральный» (правый берег р. Тура – ул. Мельникайте –  
ул. Пермякова по ГП – Транссибирская магистраль – лог с 
руслом р. Тюменка), утвержденный постановлением Админи-
страции города Тюмени от 13.01.2014 N 10, по проекту изме-
нений в проект межевания территории микрорайона 20:01:09 
в районе Транссибирской магистрали, утвержденный поста-

новлением Главы города Тюмени от 21.12.2018 N 26-пг (да-
лее – Проекты), подготовленным в отношении элементов пла-
нировочной структуры в районе Транссибирской магистрали, 
согласно приложению к настоящему приказу.
2. Организатором общественных обсуждений является де-

партамент земельных отношений и градостроительства Адми-
нистрации города Тюмени.
3. В срок с момента опубликования настоящего приказа 

и до дня опубликования заключения о результатах общест-
венных обсуждений провести общественные обсуждения с 
участием граждан, постоянно проживающих на территории, 
в отношении которой подготовлены Проекты, правообла-
дателей находящихся в границах этой территории земель-
ных участков и (или) расположенных на них объектов ка-
питального строительства, а также правообладателей поме-
щений, являющихся частью указанных объектов капиталь-
ного строительства.
4. Разместить Проекты и сравнительный картографический 

материал к ним на официальном сайте Администрации города 
Тюмени (http://www.tyumen-city.ru/vlast/administration/departaments/
dzr/informacii-o-publicnih-i-obsestvennih-slusaniih/obsestvennie-
obsujdenii/) на период со 02.09.2019 по 16.09.2019.
5. Провести экспозицию Проектов и консультирование по-

сетителей со 02.09.2019 по 16.09.2019 в помещении департа-
мента земельных отношений и градостроительства Админи- 

страции города Тюмени, расположенном по адресу: г. Тюмень,  
ул. Орджоникидзе, 24, каб. 210 (открытие экспозиции: 02.09.2019, 
время работы: понедельник, среда – с 16.00 до 18.00).
6. Принимать в срок с 02.09.2019 по 16.09.2019 предложе-

ния и замечания, касающиеся Проектов, внесенные участни-
ками общественных обсуждений в следующих формах:
а) посредством официального сайта Администрации города 

Тюмени в информационно-телекоммуникационной сети Интер-
нет (www.tyumen-city.ru/obsestvennie-obsujdenii/);
б) в письменной форме в адрес департамента земельных 

отношений и градостроительства Администрации города Тю-
мени, расположенного по адресу: г. Тюмень, ул. Орджони-
кидзе, 24, каб. 101, в рабочие дни: понедельник – четверг – 
с 7.45 до 19.00, пятница – с 8.00 до 18.00; 
в) посредством записи в книге (журнале) учета посетите-

лей экспозиции Проектов.
При внесении предложений и замечаний участники обще-

ственных обсуждений должны представлять сведения о се-
бе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, 
адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; 
наименование, основной государственный регистрационный 
номер, место нахождения и адрес – для юридических лиц) 
с приложением документов, подтверждающих такие сведе-
ния; о правах на земельные участки и (или) расположенные 
на них объекты капитального строительства и (или) помеще-

ния, являющиеся частью указанных объектов капитального 
строительства – для правообладателей соответствующих зе-
мельных участков, объектов капитального строительства, по-
мещений с приложением документов, подтверждающих дан-
ные сведения.
7. Подготовить заключение о результатах общественных об-

суждений, обеспечить его опубликование в печатном средст-
ве массовой информации, в сетевом издании «Официальные 
документы города Тюмени» (www.tyumendoc.ru) и размеще-
ние на официальном сайте Администрации города Тюмени в 
срок по 27.09.2019.
8. Обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных 

частью 8 статьи 5.1. Градостроительного кодекса Российской 
Федерации.
9. В срок по 23.08.2019 обеспечить опубликование настоя-

щего приказа (за исключением приложения) в печатном сред-
стве массовой информации.
10. Не позднее дня опубликования в печатном средстве 

массовой информации обеспечить опубликование настояще-
го приказа в сетевом издании «Официальные документы го-
рода Тюмени» (www.tyumendoc.ru) и размещение его на офи-
циальном сайте Администрации города Тюмени в информа-
ционно-телекоммуникационной сети Интернет. 

И.о. директора
О.В. Паршукова

Приказ Департамента земельных отношений и градостроительства Администрация города Тюмени от 21.08.2019 N 342

О проведении общественных обсуждений по проекту изменений в проект планировки территории планировочного района N 6 «Центральный»,  
по проекту изменений в проект межевания территории в границах микрорайона 20:01:09 в районе Транссибирской магистрали

Руководствуясь статьей 58 Устава города Тюмени, Админи-
страция города Тюмени
ПОСТАНОВИЛА:
1. Внести в постановление Администрации города Тюмени 

от 26.06.2008 N 75-пк «Об утверждении Порядка предостав-
ления субсидий в целях возмещения затрат лицам, оказываю-
щим услуги по содержанию и текущему ремонту жилых домов, 
признанных ветхими, входивших по состоянию на 01.01.2007 
в реестр муниципальной собственности, а также многоквар-
тирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу 
или реконструкции» (с изменениями, внесенными постановле-
ниями Администрации города Тюмени от 19.11.2009 N 84-пк, 
от 08.07.2010 N 69-пк, от 10.12.2010 N 128-пк, от 28.06.2011 
N 59-пк, от 21.07.2014 N 133-пк, от 10.11.2014 N 229-пк, от 
01.06.2015 N 97-пк, от 06.07.2015 N 132-пк, от 06.07.2015  
N 133-пк, от 22.08.2016 N 261-пк, от 26.12.2016 N 504-пк, от 
23.10.2017 N 698-пк, от 09.04.2018 N 189-пк, от 04.06.2018  
N 291-пк) следующие изменения:
в пункте 3.7 приложения к постановлению слова «твердых 

бытовых отходов» заменить словами «твердых коммуналь-
ных отходов»;
пункт 4.2 приложения к постановлению дополнить подпунк- 

том «д1» следующего содержания:
«д1) документ, подписанный уполномоченным лицом Получа-

теля субсидии и содержащий сведения о наименовании (пол-
ном, сокращенном) Получателя субсидии, его юридический и 
почтовый адреса, банковские реквизиты;»;
в подпункте «г» пункта 5.1 приложения к постановлению 

слова «, а также» исключить;

в пункте 5.5 приложения к постановлению слова «принятия 
решения о перечислении Субсидии» заменить словами «исте-
чения срока, установленного пунктом 5.3 настоящего Порядка»;
пункт 6.1 приложения к постановлению дополнить подпунк- 

том «е» следующего содержания:
«е) фото- или видеоматериалы, позволяющие определить 

адрес проведения фото- или видеосъемки Объекта субсиди-
рования до начала выполнения работ по текущему ремон-
ту, а также после выполнения таких работ, подтверждающие 
факт их выполнения.»;
в подпункте «б» пункта 6.2 приложения к постановлению 

слова «подпункте «в» пункта» заменить словами «подпунк- 
те «д» пункта»;
в пункте 6.5 приложения к постановлению слова «принятия 

решения о перечислении Субсидии» заменить словами «истече-
ния срока, установленного пунктом 6.3 настоящего Порядка,»;
в абзаце втором пункта 6.6 приложения к постановлению 

слова «по Отчетным периодам одновременно с перечислени-
ем Субсидии на содержание» заменить словами «в следую- 
щих Отчетных периодах».
2. Пресс-службе Администрации города Тюмени админи- 

стративного департамента опубликовать настоящее постанов-
ление в печатном средстве массовой информации, в сете-
вом издании «Официальные документы города Тюмени» (www.
tyumendoc.ru) и разместить его на официальном сайте Адми-
нистрации города Тюмени в информационно-телекоммуника-
ционной сети Интернет.

Глава города Тюмени
Р.Н. Кухарук

Постановление Администрации города Тюмени от 19.08.2019 N 142-пк

О внесении изменений в постановление  
Администрации города Тюмени от 26.06.2008 N 75-пк

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  
N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Федеральным зако-
ном от 04.12.2007 N 329-ФЗ «О физической культуре и спор-
те в Российской Федерации», руководствуясь статьями 46, 
58 Устава города Тюмени, Администрация города Тюмени 
ПОСТАНОВИЛА:
1. Внести в постановление Администрации города Тюмени 

от 05.04.2008 N 44-пк «Об утверждении порядка формирова-
ния спортивных сборных команд города Тюмени, их обеспе-
чения» (с изменениями, внесенными постановлениями Адми-
нистрации города Тюмени от 28.06.2011 N 50-пк, 03.09.2018 
N 485-пк) следующие изменения:
пункт 3 приложения к постановлению изложить в следую-

щей редакции:
«3. Муниципальные учреждения города Тюмени, осуществ-

ляющие свою деятельность в области спорта, обеспечивают 
формирование, подготовку и направление спортивных сбор-
ных команд города Тюмени по видам спорта, реализуемым 
в данных учреждениях с учетом предложений, поступивших 
от общественных федераций по видам спорта и иных учреж- 
дений (развивающих виды спорта), по кандидатурам спортс- 
менов, имеющих более высокие результаты по виду спорта 
на период формирования и утверждения состава спортивных 
сборных команд города Тюмени (далее по тексту – спортив-
ная сборная команда города) для их участия в региональных 
спортивных, физкультурных мероприятиях. Спортивную ко-
манду города Тюмени может возглавлять представитель, на-

значенный приказом департамента по спорту и молодежной 
политике Администрации города Тюмени.»;
приложение к постановлению дополнить пунктом 3.1 сле-

дующего содержания:
«3.1. Для участия города Тюмени в официальных спарта-

киадах (комплексных физкультурных, спортивных мероприя-
тиях) Тюменской области спортивные сборные команды го-
рода могут быть объединены в спортивную делегацию города 
Тюмени согласно положениям (регламентам) о проведении 
спартакиад (комплексных физкультурных, спортивных меро-
приятий) Тюменской области. Спортивную делегацию города 
Тюмени может возглавлять представитель, назначенный при-
казом департамента по спорту и молодежной политике Адми- 
нистрации города Тюмени.»;
подпункт «а» пункта 10 приложения к постановлению после 

слов «спортивного инвентаря» дополнить знаком «)»;
подпункт «б» пункта 10 приложения к постановлению после 

слов «сборных команд города» дополнить словами «, пред-
ставителей».
2. Пресс-службе Администрации города Тюмени админи- 

стративного департамента опубликовать настоящее постанов-
ление в печатном средстве массовой информации, в сете-
вом издании «Официальные документы города Тюмени» (www.
tyumendoc.ru) и разместить его на официальном сайте Адми-
нистрации города Тюмени в информационно-телекоммуника-
ционной сети Интернет.

Глава города Тюмени
Р.Н. Кухарук

Постановление Администрации города Тюмени от 19.08.2019 N 143-пк

О внесении изменений в постановление  
Администрации города Тюмени от 05.04.2008 N 44-пк



2 курьер»«Тюменский23 августа 2019 года 23 августа 2019 года

Ñвидетельство о регистрации средства массовой 
информации ПИ N ТÓ-72-01190 от 15 декаáря 2014 г.
Óправление Ôедеральной слуæáы по надзору
в сфере связи, информационных технологий  
и массовых коммуникаций по Тюменской оáласти, 
Õанты-Ìансийскому автономному округу – Þгре  
и ßмало-Ненецкому автономному округу

Аäðåñ ðåäàêöèè è èçäàòåëÿ: 
625036, г. Тюмень, ул. Первомай ская, 20.  
Телефоны: 29-70-71 (факс), 46-80-50, 
29-70-52. Отдел рекламы: 29-70-89.
E-mail: 464994@mail.ru

Оáùåñòâåííî-ïîëèòè÷åñêàÿ ãàçåòà

У÷ðåäèòåëè: Администрация городского 
округа г. Тюмень, ООО «ГРÅАМ».
Издатель: АО «Рåäàêöèÿ ãàçåòû 
«Тþìåíñêèé êóðüåð».

“Òþìåíñêèé êóðüåð”
Главный редактор Р.С. Гîëüäáåðã-Гóðåâè÷

Ответственность за содержание рекламы и 
объявлений несут рекламодатели.
Все рекламируемые товары и услуги 
подлежат обязательной сертификации.
Материалы, отмеченные знаком,  
публикуются на правах рекламы. ÍÐ

Номер набран и сверстан в компьютерном  
центре редакции. Отпечатан в  
АО «Тюменский издательский дом» 
625002, ул. Øишкова, 6, тел. 91-17-32,  
по заказу ООО «ОФСÅТ ПРИНТ» 
Время выхода по графику – 23.00, фактически – 23.00

Зàêàç N 2191   Тèðàæ 100 

Иíäåêñ  
ïîäïèñêè 

Нà íîìåð ñ  
òåëåïðîãðàììîé

31759
42997 16+

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, Правилами землепользования и за-
стройки города Тюмени, утвержденными решением Тюмен-
ской городской Думы от 30.10.2008 N 154 (далее – Прави-
ла), Административным регламентом предоставления муни-
ципальных услуг по предоставлению разрешения на услов-
но разрешенный вид использования земельного участка или 
объекта капитального строительства, предоставлению раз-
решения на отклонение от предельных параметров разре-
шенного строительства, реконструкции объекта капитально-
го строительства, утвержденным постановлением Админи- 
страции города Тюмени от 15.08.2011 N 87-пк (далее – Адми- 
нистративный регламент), руководствуясь статьей 58 Уста-
ва города Тюмени,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отказать Омельчук Оксане Анатольевне в предоставле-

нии разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка с кадастровым номером 72:23:0217002:280 
площадью 1241 кв. м, расположенного в территориальной 

зоне застройки многоэтажными жилыми домами Ж-1, по 
адресу: г. Тюмень, ул. Госпаровская, 2а – «для размеще-
ния торговых объектов», на основании рекомендаций ко-
миссии по подготовке проекта правил землепользования и 
застройки города Тюмени, подготовленных в соответствии с 
подпунктом «б» пункта 3.2.5 Административного регламента 
в связи с несоответствием запрашиваемого вида условно 
разрешенного использования земельного участка требова-
ниям нормативно-правовых актов, а именно пункту 6 час- 
ти 4 статьи 16 Правил, в части предельных размеров зе-
мельного участка.
2. Пресс-службе Администрации города Тюмени админи- 

стративного департамента опубликовать настоящее постанов-
ление в печатном средстве массовой информации, сетевом 
издании «Официальные документы города Тюмени» (www.
tyumendoc.ru) и разместить его на официальном сайте Адми-
нистрации города Тюмени в информационно-телекоммуника-
ционной сети Интернет.

Р.Н. Кухарук

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, Правилами землепользования и за-
стройки города Тюмени, утвержденными решением Тюмен-
ской городской Думы от 30.10.2008 N 154, Административ-
ным регламентом предоставления муниципальных услуг по 
предоставлению разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка или объекта капитально-
го строительства, предоставлению разрешения на отклоне-
ние от предельных параметров разрешенного строительст-
ва, реконструкции объекта капитального строительства, ут-
вержденным постановлением Администрации города Тюмени 
от 15.08.2011 N 87-пк, на основании рекомендаций комис-
сии по подготовке проекта правил землепользования и за-
стройки города Тюмени, руководствуясь статьей 58 Устава 
города Тюмени,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предоставить ООО «Навигатор. Девелопмент» разреше-

ние на условно разрешенный вид использования земельного 
участка с кадастровым номером 72:17:1105002:5340 площа-
дью 8602 кв. м, расположенного в территориальной зоне за-
стройки индивидуальными жилыми домами Ж-3, по адресу:  
г. Тюмень, ТОО «Плодовое» – «для размещения объектов 
коммунального обслуживания населения».
2. Пресс-службе Администрации города Тюмени администра-

тивного департамента опубликовать настоящее постановление 
в печатном средстве массовой информации, сетевом издании 
«Официальные документы города Тюмени» (www.tyumendoc.ru) 
и разместить его на официальном сайте Администрации города 
Тюмени в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Р.Н. Кухарук

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, Правилами землепользования и за-
стройки города Тюмени, утвержденными решением Тюмен-
ской городской Думы от 30.10.2008 N 154 (далее – Прави-
ла), Административным регламентом предоставления муни-
ципальных услуг по предоставлению разрешения на услов-
но разрешенный вид использования земельного участка или 
объекта капитального строительства, предоставлению раз-
решения на отклонение от предельных параметров разре-
шенного строительства, реконструкции объекта капитально-
го строительства, утвержденным постановлением Админист-
рации города Тюмени от 15.08.2011 N 87-пк (далее – Адми-
нистративный регламент), руководствуясь статьей 58 Устава 
города Тюмени,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отказать ОАО «Запсибгазпром» в предоставлении разре-

шения на условно разрешенный вид использования земельно-
го участка с кадастровым номером 72:17:1313004:15698 пло-
щадью 1308 кв. м, расположенного в территориальной зоне 
застройки многоэтажными жилыми домами Ж-1, по адресу:  

г. Тюмень, ул. Губернская – «для размещения торговых объек- 
тов», на основании рекомендаций комиссии по подготовке 
проекта правил землепользования и застройки города Тюме-
ни, подготовленных в соответствии с подпунктом «б» пункта 
3.2.5 Административного регламента в связи с несоответст-
вием запрашиваемого вида условно разрешенного использо-
вания земельного участка требованиям нормативно-правовых 
актов, а именно пункту 6 части 4 статьи 16 Правил, в части 
предельных размеров земельного участка, проекту планиров-
ки территории 11-го планировочного района «Комаровский», 
утвержденному постановлением Администрации города Тю-
мени от 13.01.2014 N 13.
2. Пресс-службе Администрации города Тюмени админи- 

стративного департамента опубликовать настоящее постанов-
ление в печатном средстве массовой информации, сетевом 
издании «Официальные документы города Тюмени» (www.
tyumendoc.ru) и разместить его на официальном сайте Адми-
нистрации города Тюмени в информационно-телекоммуника-
ционной сети Интернет.

Р.Н. Кухарук

Руководствуясь статьей 58 Устава города Тюмени, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Главы города Тюмени от 26.12.2018 

N 35-пг «Об утверждении проектов межевания территорий 
в границах элементов планировочной структуры (микрорайо- 
нов) планировочного района N 1 «Березняковский» (с уче-
том изменений, внесенных постановлениями Главы города 
Тюмени от 13.06.2019 N 130-пг, от 20.06.2019 N 145-пг) сле-
дующее изменение: 
в пункте «Границы образуемых земельных участков» гла-

вы «Ведомость образуемых, изменяемых земельных участ-
ков в границах микрорайона 01:03:05» приложения 16 к по-
становлению в отношении земельного участка с условным 
номером :ЗУ221 слова «Для размещения торговых объек-
тов» заменить словами «Для индивидуального жилищного 
строительства».

2. Департаменту земельных отношений и градостроительства 
Администрации города Тюмени обеспечить размещение ма-
териалов документации по планировке территории в государ-
ственной информационной системе обеспечения градострои-
тельной деятельности (ГИСОГД).
3. Пресс-службе Администрации города Тюмени админи- 

стративного департамента:
а) опубликовать настоящее постановление в печатном сред-

стве массовой информации; 
б) не позднее дня опубликования в печатном средстве мас-

совой информации опубликовать настоящее постановление в 
сетевом издании «Официальные документы города Тюмени» 
(www.tyumendoc.ru) и разместить его на официальном сайте 
Администрации города Тюмени в информационно-телекомму-
никационной сети Интернет.

Р.Н. Кухарук

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003  
N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», решением Тюмен-
ской городской Думы от 30.10.2008 N 154 «О Правилах зем-
лепользования и застройки города Тюмени», приказом депар-
тамента земельных отношений и градостроительства Админи-
страции города Тюмени от 17.07.2019 N 287 «О проведении 
общественных обсуждений по проекту изменений в проект 
планировки территории планировочного района N 2 «Тарман-
ский» в районе ул. Тимофея Чаркова» (далее – Приказ) со-
стоялись общественные обсуждения по проекту изменений в 
проект планировки территории планировочного района N 2 
«Тарманский» в районе ул. Тимофея Чаркова (далее – Про-
ект) согласно приложению к Приказу.
В период проведения общественных обсуждений предло-

жения и замечания по Проекту не поступили, участники об-
щественных обсуждений, принявшие участие в рассмотрении 
Проекта, отсутствуют (протокол общественных обсуждений по 

Проекту от 16.08.2019 размещен на официальном сайте Адми-
нистрации города Тюмени в информационно-телекоммуникаци-
онной сети Интернет (http://www.tyumen-city.ru/vlast/administration/
departaments/dzr/informacii-o-publicnih-i-obsestvennih-slusaniih/
obsestvennie-obsujdenii/).
Рассмотрев протокол общественных обсуждений по Про-

екту от 16.08.2019, департамент земельных отношений и 
градостроительства Администрации города Тюмени принял 
решение:
1. Рекомендовать Главе города Тюмени утвердить проект 

изменений в проект планировки территории планировочного 
района N 2 «Тарманский» в районе ул. Тимофея Чаркова;
2. Опубликовать настоящее заключение в сетевом издании 

«Официальные документы города Тюмени» (www.tyumendoc.
ru), в печатном средстве массовой информации, а также раз-
местить на официальном сайте Администрации города Тюме-
ни в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

И.о. директора
О.В. Паршукова

Руководствуясь статьей 58 Устава города Тюмени, Админи-
страция города Тюмени 
ПОСТАНОВИЛА:
1. Внести в постановление Администрации города Тюме-

ни от 02.02.2015 N 22-пк «Об утверждении Порядка предо-
ставления субсидий на поддержку инвестиционной деятель-
ности в городе Тюмени» (с изменениями, внесенными по-
становлениями Администрации города Тюмени от 13.07.2015 
N 153-пк, от 30.05.2016 N 166-пк, от 26.12.2016 N 505-пк, от 
02.10.2017 N 609-пк, от 09.04.2018 N 190-пк, от 04.06.2018  
N 291-пк, от 06.08.2018 N 425-пк, от 22.07.2019 N 119-пк) сле-
дующее изменение:
пункт «н» приложения 1 к Порядку исключить.
2. Внести в постановление Администрации города Тюме-

ни от 28.12.2015 N 338-пк «Об утверждении Порядка предо-
ставления субсидии субъектам малого и среднего предприни-
мательства, внесении изменений в постановление Админи- 
страции города Тюмени от 27.10.2014 N 214-пк и о призна-
нии утратившими силу некоторых постановлений и некоторых 
пунктов постановлений Администрации города Тюмени» (с из-
менениями, внесенными постановлениями Администрации го-
рода Тюмени от 16.05.2016 N 138-пк, от 04.07.2016 N 197-пк, 
от 11.07.2016 N 209-пк, от 23.09.2016 N 308-пк, от 26.12.2016 
N 505-пк, от 20.03.2017 N 104-пк, от 03.07.2017 N 341-пк, от 

14.12.2017 N 824-пк, от 04.06.2018 N 291-пк, от 18.06.2018 
N 316-пк, от 24.09.2018 N 538-пк, от 18.03.2019 N 33-пк, от 
22.07.2019 N 119-пк) следующие изменения:
в подпункте «а» пункта 2.9 приложения к постановлению сло-

ва «, включающее дату выезда, устанавливаемую» исключить;
приложение к Порядку предоставления субсидии субъектам 

малого и среднего предпринимательства изложить в редакции 
согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Пресс-службе Администрации города Тюмени админи- 

стративного департамента:
а) опубликовать настоящее постановление (за исключением 

приложения к настоящему постановлению) в печатном сред-
стве массовой информации;
б) не позднее дня опубликования настоящего постановле-

ния в печатном средстве массовой информации, опублико-
вать настоящее постановление в сетевом издании «Официаль-
ные документы города Тюмени» (www.tyumendoc.ru) и разме-
стить его на официальном сайте Администрации города Тю-
мени в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава города Тюмени
Р.Н. Кухарук

Полный текст настоящего постановления опубликован в се-
тевом издании «Официальные документы города Тюмени» 
(www.tyumendoc.ru).

Постановление Главы города Тюмени от 16.08.2019 N 240-пг

Об отказе в предоставлении разрешения  
на условно разрешенный вид использования земельного участка  

по адресу: г. Тюмень, ул. Госпаровская, 2а

Постановление Главы города Тюмени от 16.08.2019 N 241-пг

О предоставлении разрешения  
на условно разрешенный вид использования земельного участка  

по адресу: г. Тюмень, ТОО «Плодовое»

Постановление Главы города Тюмени от 16.08.2019 N 242-пг

Об отказе в предоставлении разрешения  
на условно разрешенный вид использования земельного участка  

по адресу: г. Тюмень, ул. Губернская

Постановление Главы города Тюмени от 20.08.2019 N 243-пг

О внесении изменения в постановление  
Главы города Тюмени от 26.12.2018 N 35-пг

Заключение о результатах общественных обсуждений  
по проекту изменений в проект планировки территории  

планировочного района N 2 «Тарманский» в районе ул. Тимофея Чаркова
20.08.2019          г. Тюмень

Постановление Администрации города Тюмени от 22.08.2019 N 144-пк

О внесении изменений в постановления Администрации города Тюмени  
от 02.02.2015 N 22-пк, от 28.12.2015 N 338-пк


